
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 января 2023 г.                                                                                                         № 64 
 

 

О внесении изменений в раздел 11 

Порядка владения, пользования и 

распоряжения муниципальным 

имуществом Старооскольского 

городского округа Белгородской 

области, утвержденного решением 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 16 мая 2014 года 

№ 185 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07 октября 2022 года № 385-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 

статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в раздел 11 Порядка владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Старооскольского городского округа, утвержденного 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа                             

от 16 мая 2014 года № 185 (с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 03 марта 2015 года № 275,             

от 08 июня 2018 года № 108, от 28 февраля 2019 года № 204, от 22 июля 2022 года 

№ 659), следующие изменения: 

1.1. Пункт 11.1 изложить в следующей редакции:  

«11.1. Решения о предоставлении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не 

разграничена, в собственность физическим и юридическим лицам, в том числе 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=62029&date=20.10.2022


2 

 

решения о проведении торгов по продаже земельных участков, принимает 

администрация городского округа в установленном порядке.»; 

1.2. В пункте 11.3 слова «департамент строительства, транспорта и 

жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «департамент 

строительства и архитектуры». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1.  

Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с                           

01 марта 2023 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева  

consultantplus://offline/ref=6FBFB367DE6D319674558C86B19CEA0363FC7BFD5BB30291274942F339F9A3E2DE5F5FFA19BC35D3AF5FAD08BE8B6ABB8420F622E3CBFBC26FA022T4k9N

